

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SHAW BROTHERS HOLDINGS LIMITED

邵氏兄弟控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00953)

**截至二零二六年六月三十日止六個月
未經審核中期業績公告**

二零二六年中期業績摘要

- 22集家庭劇集《風華背後》，由汪明荃、蔡少芬、朱茵、黃宗澤、譚俊彥、姜大衛、鄭希怡及蔡潔領銜主演，已於二零二五年十二月殺青，目前正處於後期製作階段。該劇集預計將於二零二六年在騰訊視頻平台上線。
- 本集團參與由無綫集團製作的劇集項目《正義女神》。該劇集已於二零二六年三月成功在中國內地的優酷平台上線。
- 電影、劇集及非劇集分部收入由上一期間的人民幣95,343,000元大幅減少87.5%至回顧期間的人民幣11,885,000元。該跌幅主要由於回顧期間發行的電影、劇集及非劇集項目數量較上一期間減少，
- 藝人及活動管理分部收入由上一期間的人民幣11,037,000元減少40.4%至回顧期間的人民幣6,578,000元。該減少主要由於本集團旗下藝人於回顧期間舉行的演唱會數目較上一期間減少所致。
- 回顧期間本公司擁有人應佔虧損為人民幣9,326,000元，上一期間則錄得溢利人民幣7,040,000元。
- 於回顧期間，每股虧損為人民幣0.6569分（上一期間：盈利為人民幣0.4959分）。

- 於二零二六年六月三十日，銀行結餘及現金（扣除銀行借貸）為人民幣247,054,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣262,388,000元）。
- 於二零二六年六月三十日，本公司擁有人應佔每股資產淨值為人民幣26.70分（二零二五年十二月三十一日：人民幣28.16分）。
- 董事會不建議派付回顧期間的中期股息。

財務摘要

	截至六月三十日 止六個月		變動
	二零二六年 人民幣 (未經審核)	二零二五年 人民幣 (未經審核)	
收入			
電影、劇集及非劇集 (千元)	11,885	95,343	-87.5%
藝人及活動管理 (千元)	6,578	11,037	-40.4%
總計 (千元)	18,463	106,380	-82.6%
分部溢利			
電影、劇集及非劇集 (千元)	568	7,167	-92.1%
藝人及活動管理 (千元)	1,997	3,927	-49.1%
總計 (千元)	2,565	11,094	-76.9%
表現			
本公司擁有人應佔 (虧損) 溢利 (千元)	(9,326)	7,040	-232.5%
每股 (虧損) 盈利 (人民幣分) ⁽¹⁾	(0.6569)	0.4959	-232.5%

	二零二六年 六月 三十日 人民幣	二零二五年 十二月 三十一日 人民幣	變動
資產總值(千元)	418,045	444,367	-5.9%
負債總額(千元)	65,211	69,632	-6.3%
本公司擁有人應佔權益(千元)	378,998	399,710	-5.2%
已發行股份數目(千股)	1,419,610	1,419,610	—
比率			
流動比率 ⁽²⁾	6.8	6.8	不適用
負債比率 ⁽³⁾	零	1.01%	不適用
本公司擁有人應佔每股資產淨值			
(人民幣分)⁽⁴⁾	26.70	28.16	-5.2%
附註：			
(1) 每股(虧損)盈利按各日期的本公司擁有人應佔期間(虧損)溢利除以已發行股份數目計算。			
(2) 流動比率按各日期的流動資產總值除以流動負債總額計算。			
(3) 負債比率按各日期的債務總額除以資產總值計算。			
(4) 本公司擁有人應佔每股資產淨值按各日期的本公司擁有人應佔權益除以已發行股份數目計算。			

邵氏兄弟控股有限公司(「**本公司**」)董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零二六年六月三十日止六個月(「**回顧期間**」)之未經審核綜合中期業績連同二零二五年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
	附註	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
收入	3	18,463	106,380
銷售成本		(11,681)	(79,224)
毛利		6,782	27,156
其他收入、收益及虧損淨額		3,304	5,663
銷售及分銷開支		(121)	(198)
行政開支		(12,064)	(11,769)
電影、劇集及非劇集投資減值虧損		—	(9,908)
製作中電影、劇集及非劇集減值虧損		—	(2,031)
貿易應收款項減值虧損撥回(減值虧損)		137	(24)
其他費用	7	(7,390)	—
應佔聯營公司虧損		(1)	(1)
融資成本	5	(196)	(160)
除稅前(虧損)溢利		(9,549)	8,728
所得稅開支	6	(20)	(1,995)
期間(虧損)溢利	7	(9,569)	6,733
下列者應佔期間(虧損)溢利：			
— 本公司擁有人		(9,326)	7,040
— 非控股權益		(243)	(307)
期間(虧損)溢利		(9,569)	6,733
每股(虧損)盈利			
— 基本及攤薄(人民幣分)	8	(0.6569)	0.4959

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零二六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期間(虧損)溢利	(9,569)	6,733
期間其他全面開支		
其後將不會重新分類至損益的項目：		
財務報表由功能貨幣呈列轉換為以呈列貨幣 呈列產生的匯兌差額	<u>(12,332)</u>	<u>(11,861)</u>
	<u>(12,332)</u>	<u>(11,861)</u>
期間全面開支總額	<u><u>(21,901)</u></u>	<u><u>(5,128)</u></u>
下列者應佔期間全面開支總額		
— 本公司擁有人	(20,712)	(4,333)
— 非控股權益	<u>(1,189)</u>	<u>(795)</u>
	<u><u>(21,901)</u></u>	<u><u>(5,128)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二六年六月三十日

		二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
廠房及設備		2,738	3,327
按公平值計入其他全面收入的權益工具		—	—
使用權資產		5,470	6,309
遞延稅項資產		42	46
電視節目版權		—	—
於聯營公司的權益		50	51
		<u>8,300</u>	<u>9,733</u>
流動資產			
電影、劇集及非劇集投資	10	54,835	67,473
製作中電影、劇集及非劇集	10	57,809	57,714
貿易及其他應收款項	11	17,764	20,720
應收關連人士款項		32,283	21,845
銀行結餘及現金		247,054	266,882
		<u>409,745</u>	<u>434,634</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	25,400	30,951
合約負債	12	20,091	20,028
應付所得稅		391	405
租賃負債		1,056	1,041
應付關連人士款項		13,612	7,170
銀行借貸		—	4,494
		<u>60,550</u>	<u>64,089</u>
流動資產淨值		<u>349,195</u>	<u>370,545</u>
資產總值減流動負債		<u>357,495</u>	<u>380,278</u>

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	<u>4,661</u>	<u>5,543</u>
資產淨值	<u>352,834</u>	<u>374,735</u>
資本及儲備		
股本	12,322	12,322
儲備	<u>366,676</u>	<u>387,388</u>
本公司擁有人應佔權益	378,998	399,710
非控股權益	<u>(26,164)</u>	<u>(24,975)</u>
權益總額	<u>352,834</u>	<u>374,735</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二六年六月三十日止六個月

1. 一般資料及編製基準

本公司於二零零九年六月二十五日根據開曼群島第二十二章公司法（一九六一年法例三（經綜合及修訂））在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零一零年二月一日起於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市。本公司主要股東為黎瑞剛先生（「**黎先生**」）。

本集團的主要業務為電影、劇集及非劇集投資及製作中電影、劇集及非劇集以及藝人及活動管理。本公司為一間投資控股公司。

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港會計準則（「**香港會計準則**」）第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄D2的適用披露規定編製。

本公司的功能貨幣為港元（「**港元**」）。本公司附屬公司採用港元以外的功能貨幣，主要為人民幣（「**人民幣**」）。為方便財務報表使用者，本公司董事採用人民幣為呈列貨幣。

2. 會計政策

簡明綜合財務報表乃以歷史成本法編製，惟按公平值計量的若干金融工具除外。

簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所遵循的會計政策一致。

採用經修訂香港財務報告準則會計準則

於本中期期間，本集團已首次採用以下由香港會計師公會頒佈的經修訂香港財務報告準則會計準則，而該等準則於二零二六年一月一日開始的本集團財政年度生效：

香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	金融工具分類及計量（修訂本）
香港財務報告準則會計準則（修訂本）	香港財務報告準則會計準則之年度改進—第11卷
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	涉及依賴自然能源生產電力的合約

於本中期期間採用經修訂香港財務報告準則會計準則對本集團於本期間及過往期間的財務表現及狀況及／或該等簡明綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。

3. 收入

本集團期間收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
電影、劇集及非劇集製作	60	87,019
電影、劇集及非劇集投資	11,825	8,324
藝人管理服務收入	6,508	6,801
活動管理服務收入	70	4,236
	<u>18,463</u>	<u>106,380</u>

本集團收入按時間點確認。

4. 分部資料

向執行董事(即主要營運決策人(「**主要營運決策人**」))呈報用作分配資源及評估分部表現之資料著重於所交付或提供產品或服務之類別。

分部收入及業績

本公司董事選擇根據不同產品與服務構建本集團的組織架構。本集團主要從事電影、劇集及非劇集以及藝人及活動管理。

- (i) 電影、劇集及非劇集－電影、劇集及非劇集投資、製作及發行；及
- (ii) 藝人及活動管理－提供藝人及活動管理服務。

本集團的可呈報分部為提供不同產品或服務的戰略事業單元。該等單元乃分開管理，因為每種業務需要的專長及營銷策略互不相同。

本集團按可呈報及經營分部劃分的收入及業績之分析如下：

	電影、劇集及 非劇集		藝人及 活動管理		總計	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
分部收入	<u>11,885</u>	<u>95,343</u>	<u>6,578</u>	<u>11,037</u>	<u>18,463</u>	<u>106,380</u>
分部溢利	<u>568</u>	<u>7,167</u>	<u>1,997</u>	<u>3,927</u>	<u>2,565</u>	<u>11,094</u>
未分配收入					3,072	5,612
未分配開支					<u>(15,186)</u>	<u>(7,978)</u>
除稅前(虧損)溢利					<u>(9,549)</u>	<u>8,728</u>

各個經營分部的會計政策均與本集團的會計政策相同。分部溢利指各分部產生的溢利，當中並無對利息收入、融資成本、其他費用及若干行政開支及其他收入、收益及虧損作出分配，其亦為就資源分配及表現評估目的向本集團主要營運決策人呈報的計量準則。

分部資產及負債

本集團按可呈報及經營分部劃分的資產及負債之分析如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
分部資產		
電影、劇集及非劇集	149,826	151,672
藝人及活動管理	11,245	13,663
分部資產總值	161,071	165,335
未分配資產	256,974	279,032
	418,045	444,367
分部負債		
電影、劇集及非劇集	19,141	24,902
藝人及活動管理	23,856	35,862
分部負債總額	42,997	60,764
未分配負債	22,214	8,868
	65,211	69,632

為監控分部表現及分配各分部資源：

- 所有資產均分配至經營分部，惟不包括廠房及設備、按公平值計入其他全面收入的權益工具、使用權資產、遞延稅項資產、若干應收關連人士款項、銀行結餘及現金以及若干其他應收款項及預付款項，因為該等資產按集團基準管理；及
- 所有負債均分配至經營分部，惟不包括租賃負債以及若干應計款項、其他應付款項及若干應付關連人士款項，因為該等負債按集團基準管理。

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
以下各項之利息：		
銀行借貸	108	142
租賃負債	88	18
	<u>196</u>	<u>160</u>

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	—	1,914
中華人民共和國(「中國」) 企業所得稅(「企業所得稅」)	17	22
	<u>17</u>	<u>1,936</u>
過往年度超額撥備：		
香港利得稅	—	(45)
	<u>17</u>	<u>1,891</u>
遞延稅項支出	3	104
	<u>20</u>	<u>1,995</u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的規則及規例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。
- (ii) 根據利得稅兩級制，合資格企業的首筆2百萬港元溢利將以8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元溢利將以16.5%的稅率徵稅。本集團合資格實體的香港利得稅按利得稅兩級制計算。香港其他集團實體不符合利得稅兩級制的溢利將繼續按16.5%的稅率繳稅。
- (iii) 根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，於截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，中國附屬公司之稅率為25%。

7. 期間(虧損)溢利

期間(虧損)溢利已扣除(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
董事薪酬：		
袍金	1,294	1,159
員工成本：		
薪資及津貼	5,798	6,900
退休福利計劃供款	400	465
	6,198	7,365
員工成本總額(包括董事酬金)	7,492	8,524
電視節目版權攤銷	—	567
廠房及設備折舊	490	358
使用權資產折舊	640	276
貿易應收款項(減值虧損撥回)減值虧損	(137)	24
電影、劇集及非劇集投資減值虧損	—	9,908
製作中電影、劇集及非劇集減值虧損	—	2,031
其他費用(附註)	7,390	—
匯兌收益淨額	(64)	(281)
利息收入	(2,787)	(4,672)

附註：該等金額指就本公司於二零二六年一月二十一日公佈的建議交易而產生的法律及專業費用。

8. 每股(虧損)盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄(虧損)盈利的(虧損)盈利		
本公司擁有人應佔期間(虧損)盈利	<u>(9,326)</u>	<u>7,040</u>
	二零二六年 千股	二零二五年 千股

股份數目

用以計算每股基本及攤薄(虧損)盈利的普通股數目	<u>1,419,610</u>	<u>1,419,610</u>
-------------------------	------------------	------------------

每股攤薄(虧損)盈利相等於每股基本(虧損)盈利，乃因截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月概無發行在外的具潛在攤薄之普通股。

9. 股息

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，概無派付或建議派付任何股息，自報告期末以來，亦無建議派付任何股息。

10. 電影、劇集及非劇集投資／製作中電影、劇集及非劇集

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
電影、劇集及非劇集投資	125,030	139,941
減：累計減值	(70,195)	(72,468)
	<u>54,835</u>	<u>67,473</u>

該款項指電影、劇集及非劇集投資。投資乃受相關協議規限，根據該等協議，本集團有權根據電影、劇集及非劇集項目之出資比例收取發行該等電影、劇集及非劇集所產生之利益。

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
製作中電影、劇集及非劇集	61,695	61,741
減：累計減值	(3,886)	(4,027)
	<u>57,809</u>	<u>57,714</u>

製作中電影、劇集及非劇集指製作成本、服務成本、直接勞工成本、設施及製作所消耗之原材料。其乃按項目基準入賬。製作中電影、劇集及非劇集以迄今所產生的成本減任何已識別減值虧損列賬。

11. 貿易及其他應收款項

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	23,247	23,877
減：貿易應收款項減值撥備	(13,882)	(14,254)
	<u>9,365</u>	<u>9,623</u>
其他應收款項及按金	1,368	1,928
預付款項	7,031	9,169
貿易及其他應收款項	<u>17,764</u>	<u>20,720</u>

於二零二六年六月三十日，客戶合約產生的貿易應收款項總額約為人民幣23,247,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣23,877,000元）。

本集團通常向客戶授出自客戶收到產品或服務或向其客戶開具發票起介乎30天至270天的平均信貸期。於報告期末，根據發票日期（與有關收入確認日期相近）呈列的貿易應收款項（扣除已確認的減值虧損）的賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	2,304	7,967
91至180天	1,021	663
181至365天	5,913	488
365天以上	127	505
	<u>9,365</u>	<u>9,623</u>

貿易及其他應收款項減值虧損之變動如下：

	貿易應收款項 減值虧損 人民幣千元	其他應收款項 減值虧損 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零二五年一月一日的結餘（經審核）	14,030	27	14,057
已確認虧損撥備	246	—	246
匯兌調整	(22)	—	(22)
	<u>14,254</u>	<u>27</u>	<u>14,281</u>
於二零二五年十二月三十一日及 二零二六年一月一日的結餘（經審核）	14,254	27	14,281
貿易應收款項減值虧損撥回	(137)	—	(137)
期間內撇銷金額	(218)	—	(218)
匯兌調整	(17)	—	(17)
	<u>13,882</u>	<u>27</u>	<u>13,909</u>
於二零二六年六月三十日的結餘（未經審核）	13,882	27	13,909

12. 貿易及其他應付款項／合約負債

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	<u>13,513</u>	<u>18,013</u>
其他應付款項	6,207	6,660
應計薪金及應計款項	<u>5,680</u>	<u>6,278</u>
	<u>11,887</u>	<u>12,938</u>
貿易及其他應付款項	<u><u>25,400</u></u>	<u><u>30,951</u></u>
合約負債	<u><u>20,091</u></u>	<u><u>20,028</u></u>

以下為於報告期末根據發票日期呈列貿易應付款項的賬齡分析。

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	6,824	11,479
91至180天	2,010	1,766
181至365天	2,892	3,183
365天以上	<u>1,787</u>	<u>1,585</u>
總計	<u><u>13,513</u></u>	<u><u>18,013</u></u>

信貸期介乎60天至180天。本集團已採取財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期限內清償。

於截至二零二六年六月三十日止六個月確認的收入(計入期初的合約負債)約為人民幣3,041,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣59,251,000元)。於當前六個月未有確認與於上一期間已履行履約責任有關的收入。

管理層討論與分析

行業概覽

香港影視業擁有悠久且豐富的發展歷史，自1897年香港首映電影以來，逐步成為華人世界及東亞地區的重要電影製作基地。憑藉經驗豐富的專業人才，香港製作了眾多具代表性的電影和電視劇，對本地及國際觀眾產生了深遠且持久的影響。縱使擁有深厚的歷史基礎，現時香港影視業面臨著嚴峻的結構性挑戰，傳統收入來源及營運模式受到顯著衝擊。

近年來，香港電影票房持續下滑。於2025年，總票房收入由2024年的13.44億港元下降至11.31億港元，按年下跌16%。此趨勢反映戲院入座率及傳統院線發行面臨日益嚴峻的壓力。

由於香港本地市場規模有限，香港影視業高度依賴區域市場，尤其是中國內地。根據Gower Street Analytics數據，2025年中國內地仍為全球第二大電影市場，佔全球票房的五分之一，僅次於北美。根據普華永道2025-2029年《全球娛樂及媒體展望》報告，預計2029年中國娛樂及媒體行業總收入約為5,610億美元，佔全球約16%。2024至2029年中國市場的複合年增長率(CAGR)預計為4.46%，超越全球平均3.66%及香港的2.26%。此趨勢突顯跨境合作及海外市場拓展，為香港影視業持續發展的關鍵策略。

於2026-27年度財政預算案中，政府表示迄今已向「電影發展基金」及「創意智優計劃」注資合共超過90億港元，以推動藝術、文化及創意產業的發展。政府亦致力透過「開拓內地電影市場資助計劃」等措施，支持有意進軍內地及國際電影市場的香港電影投資。

隨著串流媒體及機頂盒(「OTT」)平台的快速崛起，娛樂消費模式正經歷變革。高速網絡與智能裝置的普及，拓展了內容獲取的渠道，不再局限於傳統戲院，開啟新的收入來源。根據普華永道2025-2029年《全球娛樂及媒體展望》報告，預計2024-2029年香港OTT市場預計將以4.6%的複合年增長率持續擴大，推動娛樂及媒體產業穩健增長。

總結而言，儘管香港電影行業面臨票房下滑及觀眾觀影習慣轉變等挑戰，仍具有廣闊的發展前景與顯著的成長潛力。在政府政策支持、區域市場拓展及新媒體機遇推動下，行業未來將依賴跨境合作與數字化轉型作為持續繁榮和發展的關鍵動力。

行業前景

憑藉過往劇集如《飛虎》、《廉政狙擊》、《使徒行者》及《執法者們》的成功，本集團在香港影視市場建立了具聲譽的品牌形象。

展望未來，本集團已於2025年完成22集劇集《風華背後》的拍攝製作，預計將於二零二六年在騰訊視頻平台上線。陣容包括汪明荃特邀演出、蔡少芬、朱茵、黃宗澤、譚俊彥、姜大衛、鄭希怡及蔡潔等著名演員領銜主演。同時，本集團積極擴展與中國內地及亞太地區關鍵業務夥伴和投資者的合作機會，共同開發具競爭力的影視作品，推動業務多元化及區域融合。

此外，集團重視藝人資源的戰略管理，積極安排旗下演員參與各類影視項目，提升其市場曝光度和知名度。透過結合影視製作與藝人及活動管理的綜合經營模式，最大化人才潛能，進一步鞏固集團整體競爭優勢。

在電影行業持續面臨挑戰之際，香港政府已向「電影發展基金」及「創意智優計劃」注資超過90億港元，以促進藝術、文化及創意產業的發展。政府亦繼續致力於透過開拓內地電影市場資助計劃等措施，支持針對內地及國際市場的香港電影投資。

為了提供更多娛樂與媒體發展機會，本集團於2025年6月與CMC Inc.及華人文化有限責任公司簽訂了合作框架協議。憑藉雙方在電影開發、製作、發行及營銷方面的豐富資源，以及在中國及全球的強大網絡，此合作關係使本集團能夠參與資金更雄厚的項目，拓寬市場覆蓋範圍，並提升國際品牌知名度。

綜合而言，縱使面對產業挑戰，集團始終保持積極樂觀的態度，並憑藉穩健的製作實力、豐富的人才資源以及深厚的策略合作夥伴關係，持續投資高質素的影視內容製作。集團致力把握大灣區及全球華人市場的巨大市場潛力，矢志成為亞太區其中一家領先的內容製作與策劃機構，實現可持續發展與穩健成長。

業務回顧

回顧期間，本集團錄得收入人民幣18,463,000元，較截至二零二五年六月三十日止六個月（「上一期間」）的收入人民幣106,380,000元減少82.6%。此跌幅主要由於回顧期間上映的電影、劇集及非劇集項目數量較上一期間減少，以及本集團旗下藝人舉行演唱會的數目減少所致。電影、劇集及非劇集以及藝人及活動管理為本集團的兩個業務分部。以下為本集團按業務分部劃分的收入分析。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
電影、劇集及非劇集	11,885	95,343
藝人及活動管理	6,578	11,037
	<u>18,463</u>	<u>106,380</u>

電影、劇集及非劇集

製作中的作品

22集家庭劇集《風華背後》講述一個富裕家庭因父親確診癌症後，兩名親姐妹之間激烈的繼承權爭奪戰而導致家庭分崩離析的故事。該劇集由汪明荃特邀演出，蔡少芬、朱茵、黃宗澤、譚俊彥、姜大衛、鄭希怡及蔡潔領銜主演。該劇集目前處於後期製作階段，預計將於二零二六年於騰訊視頻平台上線。

電影、劇集及非劇集投資

本集團參與由無綫集團製作的劇集項目《正義女神》。該劇集已於二零二六年三月成功在中國內地的優酷平台上線。

本集團持續與業務夥伴合作製作、投資或發行優質內容的電影及劇集，以把握中國市場及全球華人社區的商機。此外，本集團將增加旗下藝人參演本集團製作及投資之電影及劇集，以加強電影及劇集製作業務與藝人及活動管理業務之間的協同效應。

藝人及活動管理

截至二零二六年六月三十日，本集團管理約50名藝人，由全資附屬公司管理之藝人包括黃宗澤、陳山聰、林夏薇、陳滢及蔡潔等知名藝人；以及胡鴻鈞及吳業坤等流行歌手。由附屬公司手工藝創作有限公司管理之藝人包括王祖藍、郭晉安、李亞男及岑麗香等知名藝人，以及流行歌手杜麗莎。

財務回顧

本集團收入由上一期間的人民幣106,380,000元減少至回顧期間的人民幣18,463,000元，減少人民幣87,917,000元或82.6%，主要由於回顧期間電影、劇集及非劇集分部以及藝人及活動管理分部的收入貢獻均有所減少所致。

電影、劇集及非劇集

	截至六月三十日止六個月		變動	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元	%
收入	11,885	95,343	(83,458)	-87.5
分部溢利	568	7,167	(6,599)	-92.1
分部利潤率	4.8%	7.5%		

電影、劇集及非劇集分部收入由上一期間的人民幣95,343,000元大幅減少87.5%至回顧期間的人民幣11,885,000元。該跌幅主要由於回顧期間發行的電影、劇集及非劇集項目數量較上一期間減少，原因為本集團於二零二五年曾參與無綫集團的多個劇集項目，而其中僅《正義女神》於回顧期間上映。電影、劇集及非劇集分部之可呈報分部溢利減少，主要由於回顧期間電影、劇集及非劇集投資的利潤率較低所致。

藝人及活動管理

	截至六月三十日止六個月		變動	
	二零二六年	二零二五年		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	%
	(未經審核)	(未經審核)		
收入	6,578	11,037	(4,459)	-40.4
分部溢利	1,997	3,927	(1,930)	-49.1
分部利潤率	<u>30.4%</u>	<u>35.6%</u>		

藝人及活動管理分部收入由上一期間的人民幣11,037,000元減少40.4%至回顧期間的人民幣6,578,000元。該跌幅主要由於回顧期間本集團旗下藝人參與演唱會數量較上一期間減少所致。藝人及活動管理分部的項目利潤率較低，原因為回顧期間行政開支的分攤率較高。

銷售成本

銷售成本由上一期間的人民幣79,224,000元大幅減少85.3%至回顧期間的人民幣11,681,000元，主要由於回顧期間電影、劇集及非劇集製作成本的分攤減少，以及因回顧期間舉辦的演唱會減少而導致活動管理服務成本下降。

其他收入、收益及虧損淨額

其他收入、收益及虧損由上一期間的人民幣5,663,000元減少41.7%至回顧期間的人民幣3,304,000元。該跌幅主要由於回顧期間內因利率下調以及定期存款配置減少而導致銀行存款利息收入減少。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由上一期間的人民幣198,000元減少至回顧期間的人民幣121,000元，減少38.9%，歸因於回顧期間與藝人及活動管理業務相關的廣告及推廣活動減少所致。

行政開支

行政開支由上一期間的人民幣11,769,000元輕微增加2.5%至回顧期間的人民幣12,064,000元，主要由於使用權資產折舊、廠房及設備折舊增加，以及因於二零二五年七月辦公室搬遷（涉及訂立新租賃協議及添置額外廠房及設備）後導致與辦公場所相關的開支增加。上述增加部分被員工成本減少所抵銷，該減少乃由回顧期間平均員工人數較上一期間減少所帶動。

貿易應收款項減值虧損撥回

於回顧期間確認的貿易應收款項減值虧損撥回為人民幣137,000元，上一期間則錄得貿易應收款項減值虧損人民幣24,000元。貿易應收款項減值撥備減少主要由於長期未償還貿易應收款項可收回性增加及本集團採用預期信貸虧損（「**預期信貸虧損**」）模式的審慎做法所致。

其他費用

本公司於回顧期間計入其他費用人民幣7,390,000元，其包含因收購CMC Moon Holdings Limited全部已發行股本的潛在極端及關連交易所產生的法律及專業服務費用。此為一次性費用。

所得稅開支

所得稅開支由上一期間的人民幣1,995,000元減少至回顧期間的人民幣20,000元，主要由於香港主要附屬公司的盈利能力下降所致。

回顧期間虧損及本公司擁有人應佔虧損

本集團於回顧期間錄得虧損人民幣9,569,000元，上一期間則錄得溢利人民幣6,733,000元。回顧期間本公司擁有人應佔虧損為人民幣9,326,000元，上一期間本公司擁有人應佔溢利則為人民幣7,040,000元。該變動主要由於(1)回顧期間上映的電影、劇集及非劇集項目較少；及(2)回顧期間產生的收購相關法律及專業費用所致。

電影、劇集及非劇集的投資

電影、劇集及非劇集的投資由二零二五年十二月三十一日的人民幣67,473,000元減少至二零二六年六月三十日的人民幣54,835,000元，主要歸因於(1)因播放聯合製作劇集而將聯合製作劇集的投資成本確認為銷售成本；及(2)部分被回顧期間人民幣兌港元升值所抵銷。

製作中電影、劇集及非劇集

製作中的電影、劇集及非劇集由二零二五年十二月三十一日的人民幣57,714,000元輕微增加至二零二六年六月三十日的人民幣57,809,000元，主要歸因於(1)就劇集《風華背後》產生的額外製作成本；(2)若干新劇集開發的額外編劇費；及(3)部分被回顧期間人民幣兌港元升值所抵銷。

貿易應收款項

來自第三方的貿易應收款項(扣除虧損撥備)由二零二五年十二月三十一日的人民幣9,623,000元輕微減少至二零二六年六月三十日的人民幣9,365,000元。管理層定期檢討貿易應收款項賬齡，並與相關總經理及／或客戶跟進有關貿易應收款項的收取情況。有關二零二六年六月三十日貿易及其他應收款項的詳情載於本公告簡明綜合財務報表附註11。

應收關連人士款項

應收關連人士款項由二零二五年十二月三十一日的人民幣21,845,000元大幅增加至二零二六年六月三十日的人民幣32,283,000元，主要由於回顧期間內就上映聯合製作劇集投資應收一名關連人士款項所致。

貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項由二零二五年十二月三十一日的人民幣30,951,000元減少至二零二六年六月三十日的人民幣25,400,000元，主要由於清償藝人費用、劇集製作費用及行政開支撥備相關款項，部分被回顧期間收購相關法律及專業費用的撥備所抵銷。本集團已採取財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期限內清償。有關二零二六年六月三十日貿易及其他應付款項的詳情載於本公告簡明綜合財務報表附註12。

合約負債

於二零二六年六月三十日，合約負債為人民幣20,091,000元，與二零二五年十二月三十一日的人民幣20,028,000元大致相若，當中包括劇集製作的預收款項，以及多項未履行的藝人及活動委聘項目。

應付關連人士款項

應付關連人士款項由二零二五年十二月三十一日的人民幣7,170,000元增加至二零二六年六月三十日的人民幣13,612,000元，主要由於回顧期間內收到關連人士預付款項所致。

流動資金及財務資源

本集團在必要時會以其內部資源及銀行借貸為其營運撥資。於二零二六年六月三十日，本集團持有銀行結餘及現金人民幣247,054,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣266,882,000元），顯示本集團維持穩健的財務狀況。本集團的銀行結餘及現金主要以港元及人民幣計值。

資產抵押

於二零二六年六月三十日，本集團並無任何資產抵押（二零二五年十二月三十一日：無）。

資本架構

於二零二六年六月三十日，本公司擁有人應佔本集團權益減少5.2%至人民幣378,998,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣399,710,000元）。本公司擁有人應佔每股資產淨值減少至人民幣26.70分（二零二五年十二月三十一日：人民幣28.16分）。於二零二六年六月三十日，流動比率為6.8（二零二五年十二月三十一日：6.8）。於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，本公司已發行股份總數為1,419,610,000股。

資本承擔及或然負債

於二零二六年六月三十日，本集團就聯營公司未支付註冊資本的資本承擔為人民幣1,000,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣1,000,000元）。

外匯風險

本集團主要在香港及中國內地經營，大部分交易均以港元及人民幣結算。本集團所持銀行結餘及現金主要以港元及人民幣計值。

於回顧期間，本集團並無對沖任何外幣風險。倘外幣兌人民幣匯率大幅波動，可能會對本集團構成財務影響。本集團密切監察外匯風險，並將於必要時作出合適的對沖安排。

銀行借貸及負債比率

於二零二六年六月十五日，本集團已償還5,000,000港元（相當於約人民幣4,378,000元）的計息銀行借貸。於二零二六年六月三十日，本集團並無債務工具或銀行借貸的負債（二零二五年十二月三十一日：人民幣4,494,000元）。於二零二六年六月三十日，本集團以計息債務佔總資產比率計算的負債比率為零（二零二五年十二月三十一日：1.01%）。

人力資源

於二零二六年六月三十日，本集團共有33名僱員（不包括董事）（二零二五年十二月三十一日：32名僱員）。僱員的基本薪酬乃參照行業薪酬基準、僱員的經驗及其表現釐定，而全體員工均享有平等機會。僱員薪金維持於具競爭力的水平，並緊貼有關勞工市場及經濟狀況每年檢討。董事薪酬乃根據多種因素而釐定，如市況及各董事所承擔的職責。除基本薪酬及法例規定的法定福利外，本集團亦依據本集團的業績及員工的個人表現而發放酌情花紅。本集團與其僱員維繫良好的關係。本集團已採納一項購股權計劃獎勵其僱員，有關進一步詳情載於下文「其他資料」一節「購股權計劃」一段。

有關收購CMC MOON HOLDINGS LIMITED全部已發行股本的潛在極端及關連交易

於二零二六年一月二十一日，本公司與華人文化集團公司（「**華人文化集團**」，為本公司之主要股東）訂立買賣協議，據此，本公司有條件同意收購，而華人文化集團有條件同意透過其全資擁有附屬公司出售CMC Moon Holdings Limited之全部已發行股本（「**待售股份**」）。該等待售股份之購買價為人民幣4,576.50百萬元（按本公司與華人文化集團協定的匯率計算，相當於約5,097.52百萬港元），將由本公司向若干指定承購人配發及發行代價股份（即合共15,929,741,365股本公司股份（每一股「**股份**」），佔本公司經於結束時發行代價股份而擴大的已發行股本約91.82%）予指定承配人，每股發行價為0.320港元。進一步詳情已於本公司日期為二零二六年一月二十一日、二零二六年二月十一日、二零二六年三月十一日、二零二六年四月十日、二零二六年五月八日、二零二六年六月八日、二零二六年六月三十日、二零二六年七月三十日及二零二六年八月二十八日之公告中披露。

中期股息

董事會不建議派付回顧期間的中期股息（截至二零二五年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於回顧期間，本公司已遵守聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄C1所載企業管治守則的守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」），作為董事進行證券交易的所需標準。本公司已向全體董事作出具體查詢，且全體董事已確認，彼等於回顧期間一直遵守標準守則所載的所需標準及董事進行證券交易的操守守則。

審閱中期業績

回顧期間之簡明綜合財務資料未經審核，惟已由本公司外聘核數師審閱。本公司審核委員會已連同管理層審閱本集團所採納之會計原則及實務，並討論有關財務匯報事宜，包括審閱回顧期間的未經審核簡明綜合財務資料及中期報告。

刊登業績公告及中期報告

本公告於聯交所有關上市發行人資料的網站www.hkexnews.hk（「**聯交所網站**」）及本公司網站www.shawbrotherspictures.com（「**本公司網站**」）登載。本集團於回顧期間之中期報告將於適當時間寄發予股東，並可適時於聯交所網站及本公司網站查閱。

承董事會命
邵氏兄弟控股有限公司
主席
黎瑞剛

香港，二零二六年八月二十八日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：

主席及非執行董事

黎瑞剛先生

執行董事

樂易玲小姐

顧炯先生

非執行董事

許濤先生，*太平紳士*

獨立非執行董事

龐鴻先生

潘國興先生

葛俊先生